

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021 Plenário das Deli	berações		
Protocolo N.º 599 às 13:26 hs.	Em 16/08/2021	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento X Indicação	N°. 463/2021
Assinat	ura do Funçionário	☐ Moção de ☐ Emenda	

Autor: Vereador JOSÉ MARIA ALVES VILAR - DEM

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, com cópias ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO E PAISAGISMO e ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, para adoção de providencias no sentido de realizar a revitalização da Avenida Principal no Distrito de Indianópolis – MT, procedendo com: operação tapa-buracos, poda de árvores, pintura dos meio fios e placas de sinalizações entre outros.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 11 de agosto de 2021.

JOSÉ MARIA ALVESVILAR

Vereador - DEM

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Nossa solicitação, tem como objetivo, atender aos anseios dos munícipes daquela comunidade que procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder a revitalização da via mencionada, como pintura das placas de sinalização e meio fios, corte de grama, poda de árvores, colocação lixeiras, reparos nas calçadas internas, porque se trata do principal cartão postal daquela comunidade e hoje tem um aspeto de abandono.

Outro motivo é melhorar a infraestrutura da comunidade, oferecendo melhores condições de vida para a população, e também contribuindo para o desenvolvimento econômico e social local.

Sendo assim, contamos com a presteza dos órgãos públicos para o pronto atendimento dessa solicitação, que é um anseio da comunidade, oportunidade que, agradecemos em nome daquelas famílias que residem e clamam por tais melhorias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças – MT, em 11 de agosto de 2021.

JOSÉ MARIA ALVES VILAR

Vereador - DEM

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher